[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.12.2016 г.                           РЕШЕНИЕ № 57                                г. Цимлянск
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Цимлянского района от 20.09.2007

№ 144 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Цимлянском районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС  «О бюджетном процессе в Ростовской области» Собрание депутатов Цимлянского района,
РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Цимлянского

района от 20.09.2007 № 144 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Цимлянском районе» изменения, согласно приложению к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   Глава Цимлянского района                                                           А.К. Садымов
                                                                                     Приложение

                                                                                     к решению Собрания

                                                                                     депутатов Цимлянского

                                                                                     района от 12.12.2016г. № 57
Изменения в  приложение к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 20.09.2007  № 144 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Цимлянском районе»:

       1. Пункт 1.9.1. изложить в следующей редакции:

«1.9.1. Участниками бюджетного процесса в Цимлянском районе являются:

- Глава муниципального образования «Цимлянский район»;

- Собрание депутатов Цимлянского района;

-представительные органы поселений;

- Администрация Цимлянского района;

- иные органы Администрации Цимлянского района;

 - исполнительно-распорядительные органы поселений;

- органы муниципального финансового контроля;

- главные распорядители бюджетных средств;

- главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;

-главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;

- получатели бюджетных средств.».
2. Пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

«1.12 Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по осуществлению  муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по осу​ществлению муниципального финансового контроля, внутреннего финан​сового контроля и внутреннего финансового аудита установлены Бюджет​ным кодексом Российской Федерации.»

3. Пункт 4.1.3. дополнить абзацем:

«дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение  о бюджете муниципального района на текущий финансовый год и плановый период могут быть установлены решением  о бюджете муниципального района  на текущий финансовый год и плановый период.».

Глава Цимлянского района                                                             А.К. Садымов